PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.28.687. DE 19 DE DEZENÍBRO DE 20 19

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFE]UDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO IRRA ATENDER DESPESA COM FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
PARA OS TERMINAIS DE ÕNIBUS URBANO, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA
PEDIDO DE EMPENHO N'46] 2 . SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICITAÇÃO 1 . 146 UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR OE RS 72.000,00 (SETENTA E OOIS MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

12.01.15.453.0]87.2746 MANUTENCÃO E REVllALIZACÃO DOS TERMINAIS DE ÓNIBUS URBANC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 72.000,00

TOTAL....R$ 72.000,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

l
VIGENTE:

ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO

12.01 .14.242.0191.2165 TRANSPORTE ADAPTADO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA

R$ 72.000.00

TOTAL....R$ 72.000,00 /

ART. 3' ESTE DECjiETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PUBLICADO E REGISTRADO

MUTqCIPj0 DE JUNDÍAI, AO(S)
nEZENovK

CIVIL DA PREFEITUtIA DO
:BRO DO ANO DE DOIS MIL E

/

GESTORDAUNIDADEDÂCASACIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO

\

\

Página 2 de 2